

N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 Febr. 1879, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5, angående underdänig skrifvelse med anhållan om förnyad författning i fråga om brandförsäkring af karaktershushus å till statsverket indragna militieboställen.

Uti en inom Andra Kammaren afgifven och till Utskottets behandling remitterad motion (N:o 71) har Herr *Westerdal*, på anförda skäl, föreslagit, »att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Han täcktes, med afseende å brandförsäkring af karaktershushus på de till statsverket indragna militieboställen, låta utfärda förnyad författning».

I anledning af denna motion får Utskottet anföra, att, sedan militieboställena blifvit till statsverket indragna, Kongl. Maj:t, uti nådigt bref till Dess Arméförvaltning den 14 Maj 1875, föreskrifvit: »att arrendekontrakten skola upprättas enligt det vid nådiga reglementet för boställsdirektionerna fogade kontraktsformulär med deruti stadgade förändringar, i öfverensstämmelse hvarmed dylika kontrakt affattats för de boställen, som hittills blifvit genom boställsdirektionernas försorg utarrenderade; och att militieboställskassan befrias från densamma åliggande skyldighet att underhålla karaktershushus, hvilken skyldighet å arrendatorn öfverflyttas.»

Såsom en följd af dessa föreskrifter upptaga äfven de kontraktsformulär, som vid arrendeauktioner nu följas, i punkten 8 följande bestämmelser:

»Arrendator åligger att uti den för länet eller orten befintliga, med vederbörligen fastställdt reglemente försedda brandstodsörening mot

Bih. till Riksd. Prot. 1879. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 5 Häft.

eldfara försäkra de vid egendomen varande hus och byggnader till deras fulla i behörig ordning uppskattade värde. Åstundar arrendatorn själf taga befattning med botande af brandskada, som å egendomen sedan inträffat, må brandstodsersättningen till honom utbetalas emot stäld borgen för medlens behöriga användande till de afbrända eller skadade husens iståndsättande, hvilken borgen» etc.

Då således föreskrifter finnas, huru förfaras skall i afseende å brandförsäkring af karaktershushus å till statsverket indragna militieboställen, så får Utskottet föreslå,

att ifrågavarande motion ej måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 Februari 1879.

På Utskottets vägnar:

J. T. BECK-FRIIS.